
20 
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 
 

«  26  »          октября            2020 г.                                                               №  713 
 

 
 

Об итогах муниципального этапа 

регионального конкурса эссе «День рубля» 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новооскольского городского округа №700 от 15 октября 2020 «О проведении 

муниципального этапа регионального конкурса эссе «День рубля» в период с 16 

октября 2020 года по 23 октября 2020 года проводился муниципальный этап 

регионального конкурса эссе «День рубля». 

На конкурс было подано 22 работы из 16 общеобразовательных 

учреждений Новооскольского городского округа. 

Жюри конкурса в составе: Лакомовой М.Б., председателя жюри, 

заместителя начальника управления, Шкарпета Е.Э., начальника отдела 

сопровождения образовательного процесса МКУ «Центр сопровождения 

образования», Трофимовой Н.Н., учителя МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

Харьков Н.А., учителя МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, Князевой Л.В., 

учителя МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области, Виниченко 

Л.В., учителя МБОУ «Беломестненская СОШ Новооскольского района 

Белгородской области», Новиковой Н.Г., учителя МБОУ «Великомихайловская 

СОШ Новооскольского района Белгородской области им. Г.Т. Ильченко». 

Члены жюри оценивали соответствие сочинений тематике Конкурса, 

владение теоретическим и фактическим материалом по теме, логичность 

авторского текста, общую гуманитарную эрудицию, навыки организации 

академического текста, связность, системность, последовательность 

изложения, культуру письма, грамотность. 

На основании выше сказанного и протокола заседания жюри 

муниципального этапа регионального конкурса эссе «День рубля» 

 

 



приказываю: 

 

1. Признать победителями муниципального этапа регионального конкурса 

эссе «День рубля»: 

-Перкова Андрея Юрьевича, ученика МБОУ «Голубинская СОШ 

Новооскольского района Белгородской области»; 

- Костину Маргариту Дмитриевну, ученицу МБОУ «Прибрежная ООШ 

Новооскольского района Белгородской области»; 

- Суровцева Артема Сергеевича, ученика МБОУ «Оскольская ООШ 

Новооскольского района Белгородской области»; 

- Масленникову Екатерину Андреевну, ученицу МБОУ «Глинновская СОШ 

Новооскольского района Белгородской области»; 

-Лузанову Ирину Олеговну, ученицу МБОУ «Ярская СОШ Новооскольского 

района Белгородской области»; 

- Кравченко Алексея Николаевича, ученика МБОУ «Глинновская СОШ 

Новооскольского района Белгородской области»; 

- Куркину Татьяну Владимировну, ученицу МБОУ «Беломестненская СОШ 

Новооскольского района Белгородской области». 

2. Признать призерами муниципального этапа регионального конкурса 

эссе «День рубля»: 

- Светличную Екатерину Викторовну, ученицу МБОУ «Великомихайловская 

СОШ Новооскольского района Белгородской области им. Г.Т. Ильченко»; 

-Радомскую Анастасию Игоревну, ученицу МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района Белгородской области им. Г.Т. Ильченко»; 

-Сулимину Ксению Николаевну, ученицу МБОУ «Шараповская СОШ 

Новооскольского района Белгородской области»; 

-Шемякина Кирилла Алексеевича, ученика МБОУ «Старобезгинская СОШ 

Новооскольского района Белгородской области»; 

- Мартынову Милану Александровну, МБОУ «Солонец-Полянская ООШ 

Новооскольского района Белгородской области»; 

- Малого Кирилла Андреевича, МБОУ «Ольховатская ООШ Новооскольского 

района Белгородской области»; 

- Журавлева Кирилла Андреевича, ученика МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района Белгородской области им. Г.Т. Ильченко»; 

- Беседину Дарью Александровну, ученицу МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области; 

- Ермохину Любовь Валерьевну, ученицу МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области; 

- Шевченко Даниила Владимировича, ученика ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» Белгородской области; 

- Смоляк Александру Ивановну, ученицу МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области. 

3. Директору МКУ «Центр сопровождения образования» (Аносов К.И)  

обеспечить отправку данного приказа в образовательные учреждения 

Новооскольского городского округа. 



4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 
Начальник управления образования  

   администрации Новооскольского  

                     городского округа                                                             Н.И. Ткаченко 

 

 

 

 

 


